
Milí rodiče, 

chtěli bychom Vás oslovit touto cestou k připravované stávce, která je naplánována na 27.11.2023. 

Naše MŠ bude v době stávky otevřena bez omezení, ale ke stávce se připojujeme tímto 

prohlášením: 

Všechny školy a školky, které budou 27.11.2023 uzavřeny mají naší plnou podporu a stojíme na 

jejich straně. 

SOUHLASÍME SE VŠEMI POŽADAVKY VYHLÁŠENÉ STÁVKY. 

Momentálně nám nejde hlavně o platy, ale velmi podstatné je, kam směřuje naše školství.  

Velké změny se dotknou asistentů pedagoga, výuky na základních školách a chystá se řada dalších 

změn, které pocítíte vy a vaše děti. 

Ohledně nepedagogických pracovníků musíme podotknout, že pracují za velmi malý plat, který se jim 

snaží ředitelé zvyšovat, aspoň formou odměn. Avšak toto nepůjde do nekonečna, když budeme muset 

splnit pedagogům slíbených 130% průměrné mzdy. A co bude následovat?  

Buď se sníží kvalita vykonávané práce těchto pracovníků, protože je nebude nic motivovat, anebo 

budou hledat lépe placenou práci.  

Upřímně si řekněme, že bez zajištění kvalitního úklidu a stravování, nebude žádná školka 

vyhledávaným místem, kam bez obav umístíte na celý den své děti.   

Velmi důležité je, se nad naším budoucím vzdělávacím systémem zamyslet a neodsoudit aktivně 

stávkující školy, protože jde hlavně o naše děti. 

 

V Praze dne 22.11.2023                                               Pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci MŠ Motýlek 

                                                                        


